

۶ حکم قضایی با دستور آیت الله رئیسی در زاهدان لغو شد



بنا به اعلام یک منبع آگاه در راستای اقدام موثر دستگاه قضایی با هدف برخورد بموقع و قاطعانه با اندک متخلفان، ۶ حکم قضایی با دستور رئیس قوهقضائیه در زاهدان لغو شد. به گزارش مهر، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در سفر به سیستان‌وبلوچستان اظهار داشت فضای این استان به گونه‌ای است که زحمات طاقث‌فرسای قضات و پرسنل سازمان‌های وابسته را شاهد هستیم، با وجود شرایط سخت، خدمات گسترده‌ای ارائه می‌شود اما در اوج این ایثار و از خود گذشتگی، عده‌ای بسیار اندک هم هستند که با تخلفات‌شان، عظمت و نورانیت کار خیل عظیم خدمتگزاران دستگاه قضا به‌ مردم را مخدوش می‌کنند. رئیس قوهقضائیه همچنین تصریح کرد: مبارزه پیشگیرانه و جراحی‌های جدی در برخورد با کسانی که صلابت، نورانیت و عظمت کار قاطبه قوهقضائیه را تضعیف می‌کنند در دستور کار دستگاه قضا قرار دارد تا احساس عدالت با اجرای دقیق، قاطعانه و بموقع قانسون در برخورد با اندک متخلفان، محقق شود. در همین زمینه یک منبع آگاه از لغو ۶ حکم قضایی در زاهدان خبر داد و گفت: این احکام جهت پیگیری‌های قضایی و اجرا ابلاغ شده است تا تاکید ریاست دستگاه قضایی مبنی بر مبارزه جدی با عدم سلامت در بیرون قوهقضائیه و درون دستگاه قضایی محقق شود.

عصانیت اروپا نشان‌دهنده درستی اقدام ایران است



امام‌جمعه موقت تهران با اشاره به بیانیه شورای عالی امنیت ملی درباره کاهش تعهدات برجام گفت: ششورای امنیت و جامعه جهانی و اروپایی‌ها در معرض آزمون بزرگ هستند به گزارش مهر، حجت‌الاسلام والمسلمین حاج‌علی‌اکبری در خطبه‌های نماز جمعه تهران که در دانشگاه تهران برگزار شد، درباره بیانیه شورای عالی امنیت ملی در واکنش به بدعهدی‌های طرف مقابل در برجام، اظهار داشت: اقدام صورت گرفته ما کاملاً حقوقی و قانونی و بر اساس بندهای ۲۶ و ۲۶ اقدامات ذیل برجام، اعلام کرد هیچ ضربه‌الاجلی را از سوی تهران نمی‌پذیرد. در بیانیه پنجشنبه با صدور بیانیه‌ای هر گونه «ولتیماتوم» از سوی جمهوری اسلامی ایران درباره برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) را رد کرد. اتحادیه اروپایی همچنین در واکنش به مهلت ۶۰ روزه ایران برای اجرای تعهدات بانکی و نفتی اروپا و همچنین توقف برخی اقدامات ذیل برجام، اعلام کرد هیچ ضربه‌الاجلی را از سوی تهران نمی‌پذیرد. در بیانیه مشترک «فدریکا موگربینی»، نماینده ویژه اتحادیه اروپایی و وزرای خارجه ۳ کشور فرانسه، آلمان و بریتانیا که در خروجی ویگانه‌این سازمان قرار گرفته، آمده است: «ما با نگرانی شدید، بیانیه ایران درباره تعهدات ذیل برجام را ملاحظه می‌کنیم. ما تماماً به حاشا و اجرای کامل برجام پایبند هستیم، (توافقی که) دستاوردی مهم در ساختار عدم اشاعه هسته‌ای جهانی و به نفع امنیت تمام ما است». موگربینی و وزرای خارجه ۳ کشور با درخواست تحکم‌آمیز از ایران برای اجرای کامل تعهداتش ذیل برجام و برداشتن گام‌های تنش‌زا، تاکید کردند: «ما هرگونه ولتیماتوم را رد می‌کنیم و پایبندی ایران به تعهداتش ذیل برجام را بر اساس معلکردن آن و معاهده‌منع‌گسترش تسلیحات هسته‌ای (ان‌پی‌تی) ارزیابی می‌کنیم. در این زمینه، ما نقش مهم ژانوس بین‌المللی انرژی اتمی در نظارت و راستی‌آزمایی از اجرای تعهدات هسته‌ای ایران را یادآور می‌شویم. ما همچنین امیدواریم ایران به پایبندی به فرمت‌ها و مکانیزم‌های مستقر ذیل برجام، شامل کمیسیون

گزارش

مردم روزه‌دار ایران دیروز به دعوت شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، پس از اقامه نماز جمعه به خیابان‌ها آمدند و در حمایت از رویکرد تقابل با آمریکا و اروپا و کاهش تعهدات برجامی ایران راهپیمایی کردند.
به گزارش «وطن‌امروز»، مردم روزه‌دار دیروز در این راهپیمایی از دولت خواستند در صورت تلاوم بدعهدی اروپا نسبت به تعهداتش در برجام و بی‌توجهی آنها به ضربه‌الاجل ۶۰ روزه، ایران بلافاصله از برجام خارج شود. این راهپیمایی که دیروز در سراسر کشور برگزار شده نشان‌دهنده حمایت مردم ایران از رویکرد تقابل با آمریکا و اروپا در ماجرای برجام است و دست دولت را در تلاوم رویکرد تقابل و تکمیل مراحل خروج از برجام بازر می‌کند.
دیروز در تهران، نمازگزاران پس از اقامه نماز جمعه از دانشگاه تهران تا میدان انقلاب به راهپیمایی پرداختند و حمایت قاطع خود را از بیانیه ششورای عالی امنیت ملی و تعلیق تعهدات برجامی اعلام کردند.
مرگ بر آمریکا و انگلیس و آل‌سعوده، خونی که در رگ ماست هدیه به رهبر ماست، هیهات منا الله، انرژی هسته‌ای به جان ما بسته‌ای، می‌چنگیم می‌میریم ذلت نمی‌پذیریم، در عزم ملت ما تحریم اثر ندارد و خون شهیدان بود حافظ عزت ملت ما، از جمله شعارهایی بود که در راهپیمایی دیروز تهران سر داده شد. بر اساس گزارش فارس، راهپیمایان تهران و سراسر کشور همچنین در قطعه‌نامه خود خواستار توقف کامل اجرای یک‌طرفه تعهدات جمهوری اسلامی ایران در توافقاتمه نقض‌شده موسوم به برجام و خروج

یک روز پس از اقدام ایران در توقف برخی تعهدات برجامی و ضرب‌الاجل ۶۰ روزه به ۴+۱ برای انجام تعهدات‌شان در برجام اتحادیه اروپایی اعلام کرد نه تنها هیچ ضربه‌الاجلی را نمی‌پذیرد بلکه ایران باید اجرای تعهداتش در برجام را ادامه دهد

ابداً و یک روز



دبیر شورای عالی امنیت ملی:

در صورت لزوم، تدابیر سخت‌تر از خروج از برجام را اتخاذ خواهیم کرد

شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: در صورت لزوم تدابیر به مراتب قاطع‌تری از خروج از برجام اتخاذ خواهیم کرد. شبکه المنار روز گذشته در یک خبر فوری به نقل از شمخانی این جمله را نقل کرد.

- تصمیم جدید ایران به صورت مرحله‌ای پیگیری خواهد شد

سخنگوی شورای عالی امنیت ملی با اشاره به اینکه تصمیم جدید ایران در کاهش تعهدات هسته‌ای ادامه مسیر دیپلماسی برای بازگرداندن طرف‌های خاطی به ریل تعهدات برجامی آنهاست، گفت این مسیر به صورت مرحله‌ای و بدون وقفه پیگیری خواهد شد. کیوان خسروی در مصاحبه با ایران فرانت پیچ (The IFP) درباره تصمیم اخیر برجامی ایران گفت: هرچند قرار بود برجام تضمین‌کننده اهدافی باشد لیکن آمریکا با خروج از این توافق بین‌المللی و اروپا با حرکت در حاشیه رفتار غیرقانونی آمریکا و وقت‌کنشی که بوی فریب می‌داد شرایط را ایجاد کردند که ادامه آن به جز خسارت و زیان حاصلی نداشت. سخنگوی شورای عالی امنیت ملی درباره اینکه آیا اقدام متقابل ایران احتمال تقابل با درگیری را افزایش می‌دهد یا به دیپلماسی فرصتی دوباره می‌دهد، گفت: ایران با حسن‌نیت وارد مذاکرات شد و به مجموعه تعهدات خود با حسن‌نیت عمل کرد. تصمیم جدید ایران که با بهره‌گیری از ظرفیت‌بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام اتخاذ شده است ادامه مسیر دیپلماسی برای بازگرداندن طرف‌های خاطی به ریل تعهدات برجامی آنهاست. این مسیر با تصمیم شورای عالی امنیت ملی، به صورت مرحله‌ای و بدون وقفه پیگیری خواهد شد. هر رخدادی غیر از تأمین حقوق قانونی ایران، تلاوم‌مسیر گام به گام طراحی شده را به‌دنبال خواهد داشت و جمهوری اسلامی ایران بر اساس تصمیم اتخاذ شده تا مرحله خروج از برجام و در صورت نیاز بیشتر از آن نیز پیش خواهد رفت.

مشترک برجام ادامه دهد». این بیانیه ضمن تاکید مجدد بر پایبندی محکم اتحادیه اروپایی به تعهداتش ذیل توافق هسته‌تای ای‌اف‌اید: «در این رابطه، ما از بازگشت تحریم‌های ایالات متحده در پی خروج این کشور از برجام، متأسفان(ل هستیم».

- فقط زبان غنی‌سازی را می‌فهمندا

واکنش گستاخانه اروپا به اقدام هسته‌ای اخیر ایران قبل از هر چیز نشان داد اقدام دولت در محدودسازی ۲ مهم هسته‌تای برای وادار کردن سایر طرف‌ها به انجام تعهدات‌شان به اندازه کافی موثر و محرک نبوده و همچنانکه پیش از این برخی رسانه‌ها و کارشناسان مطرح کرده بودند بهتر بود دولت در نخستین گام برداشتن سطح غنی‌سازی را در دستور کار خود قرار می‌داد.

در همین راستا «وطن‌امروز» چهارشنبه هفته گذشته ذیل گزارشی با عنوان «غنی‌سازی ۲۰ درصد را آغاز کنید» نوشته بود: «ایران می‌تواند نخستین گام برای لغو تعهدات برجامی خود را از موضوع غنی‌سازی آغاز کند. بر اساس برجام، ایران که روزگاری ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم با غنای ۲۰ درصد تهیه کرده بود، اکنون تنها می‌تواند

راهپیمایی سراسری مردم روزه‌دار در حمایت از رویکرد تقابل با غرب مردم: اروپا تعلق کرد: از برجام خارج شویم

کامل از این معاهده در صورت تلاوم بدقولی و عهدشکنی کشورهای اروپایی شدند.

متن کامل قطعه‌نامه راهپیمایی سراسری ۲۰ اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۸ مردم شریف و مندیمنه ایران اسلامی بدین شرح است:

بِسْمِاللهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

«فَلَا تَهِنُوا وَتَدْعُوا إِلَى السَّلْمِ وَ أَنْتُمْ الْأَعْلَوْنَ وَاللّٰهُ مَعَكُمْ وَّلَنْ يَكْزِمَ أَعْمَالَكُمْ» (سوره محمد، آیه ۳۵)
«پس هرگز سست نشوید و (دشمنان را) صلح (ذلت‌بار) دعوت نکنید در حالی که شما برترید، و خداوند با شماست و چیزی از (توابع) اعمال‌تان را از کم نمی‌کند».

حمد و ثنا ذات اقدس احدیت جل و علا را به شکرانه نعمت با فضیلت ولایت، نظام مقدس اسلامی و آغاز گام دوم حیات و بالندگی انقلاب اسلامی و عزت روزافزون ملت ایران در پرتو هدایت‌های حکیمانه رهبر فرزانه انقلاب اسلامی حضرت این‌الله‌العظمی‌امام‌خامنه‌ای‌مدظله‌العالی و با درود به ارواح طیبه شهدای بلندمرتبه طریق حق و مقاومت و بینانگذار نظام اسلامی حضرت امام خمینی قدس‌الله‌نفسه‌الزکیه، ما شرکت‌کنندگان در راهپیمایی گرچه انتظار داشتیم همزمان با خروج آمریکا از توافقاتمه هسته‌ای، ایران هم

انتقاد ظرف از بیانیه برجامی اروپا

وزیر امور خارجه در توثیتی

از بیانیه برجامی اخیر اتحادیه اروپایی انتقاد کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدجواد ظریف در صفحه

تویتر خود در این ارتباط نوشت: «بیانیه امروز

اتحادیه اروپایی نشان می‌دهد چسرا برجام در چنین موقعیتی دارد: ایالات متحده یک سال به اروپا و بقیه دنیا زور گفت و اروپا فقط ابراز تأسف کرد. به جای درخواست از ایران برای پایبندی یکجانبه به یک توافق چندجانبه، اروپا باید به تعهدات خودش و از جمله عادی‌سازی روابط اقتصادی ابا ایران ا عمل کند».

■ ■ ■

درخواست روسیه از کشورها برای ادامه تجارت با ایران

وزارت خارجه روسیه با قابل درک دانستن تصمیم اخیر ایران درباره کاهش تعهدات داوطلبانه برجام، از سایر کشورها خواست به‌رمع تحریم‌های آمریکا به تجارت با ایران ادامه دهند. به گزارش مهر، وزارت خارجه روسیه در واکنش به تصمیم اخیر آمریکا درباره تحریم صنایع فلزی ایران، این اقدام را محکوم کرده و در عین حال از سایر کشورها خواسته است به روابط تجاری و خرید نفت از ایران حتی با وجود تحریم‌های آمریکا ادامه دهند. در بیانیه وزارت خارجه روسیه همچنین از آمریکا خواسته شده است از اقداماتی که امنیت و تعاملات منطقه‌ای را تهدید می‌کند، پرهیز کند.

■ ■ ■

تحریم‌های جدید آمریکا علیه بخش فلزات ایران

رئیس‌جمهور آمریکا طی دستوری اجرایی، صادرات محصولاتی نظیر آهن، فولاد، آلومینیوم و مس ایران را تحت تحریم قرار داد.

به گزارش فارس، آمریکا شامگاه چهارشنبه گذشته بخش فلزات ایران را تحت تحریم‌های جدید خود قرار داد. «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا طی دستوری اجرایی تحریم‌هایی را علیه بخش فلزات ایران از جمله آهن، فولاد، آلومینیوم و مس اعمال کرد. ترامپ در این دستور اجرایی اعلام کرد: «در راستای کاهش درآمدهای ایران از جمله درآمدهای ناشی از صادرات محصولاتی نظیر آهن، فولاد، آلومینیوم و مس که ممکن است برای تأمین مالی و حمایت از توسعه سلاح‌های کشتار جمعی، گروه‌ها و شبکه‌های تروریستی و توسعه نظامی استفاده شود، گام‌هایی اتخاذ شده است». این دستور اموال و منابع شخصیت‌هایی که توسط وزارت خزانه‌داری و در ازبانی با وزارت امور خارجه مشخص می‌شود را مسدود می‌کند که شامل این موارد است:

-فعالیت در بخش آهن، فولاد، آلومینیوم و مس ایران یا شخصی یا شخصی که مالکیت یا کنترل یا پیشبرد نهادی را بر عهده دارد که در بخش مس، آلومینیوم، استیل و آهن ایران فعال است. -از تاریخ صدور این دستور اجرایی، آگاهانه در معامله بزرگی در فروش، تأمین یا انتقال کالاها یا خدماتی فعال باشد که در ارتباط با بخش‌های آهن، فولاد، آلومینیوم یا مس ایران است. -از تاریخ صدور این دستور، معامله بزرگی برای خرید، دستیابی، فروش، انتقال یا بازاریابی آهن، محصولات آهن، آلومینیوم،محصولات آلومینیوم، فولاد، محصولات فولاد، مس یا محصولات مس ایران انجام داده باشد.

■ ■ ■

اظهارات ترامپ درباره مذاکرات کری با ایران غلط است

سخنگوی وزیر پیشین خارجه آمریکا به اظهارات اخیر دونالد ترامپ درباره مذاکرات جان کری با ایران واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، سخنگوی جان کری در واکنش به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، اعلام کرد: هر چیزی که رئیس‌جمهور ترامپ امروز گفت، صرفاً غلط است؛ ختم ماجرا. این سخنگو ادامه داد: او درباره واقعیت‌ها اشتباه می‌کند، درباره قانون اشتباه می‌کند و متأسفانه درباره نحوه استفاده از دیپلماسی برای این نگه داشتن آمریکا نیز در اشتباه است. او گفت: ما امید داشتیم که رئیس‌جمهور به‌ه جای حمله به پیشینیان خود با اهداف نمایشی، روی حل مسائل سیاست خارجی آمریکا متمرکز شود. رئیس‌جمهوری آمریکا پیش از این مدعی شد جان کری باید به دلیل نقض قانون «لوگان» و ارتباط و گفت‌وگو با ایران مورد پیگرد قانونی قرار گیرد. قانسون «لوگان» جزو قوانین فدرال ایالات متحده است که بر اساس آن مذاکره افراد غیرمجاز با دولت‌هایی که با آمریکا دچار مناقشه هستند، جرم تلقی می‌شود. ترامپ در ادامه گفت: «می‌دانید دوست دارم درباره ایران چه اتفاقی بیفتد؟ دوست دارم به زنگ بزنند. می‌دانید که جان کری با آنها زیاد صحبت می‌کند. جان کری بهشان می‌گوید که زنگ بزنند. این نقض قانون لوگان است و او باید بابت این، تعقیب قضایی شود».

آهنین جوانان این سرزمین روبه‌رو و دشمن را با شکست مقتضحانه سنگینی به خاک مذلت خواهیم کشاند.

۳- با توجه به بی‌اثر شدن معاهده برجام و اثبات چندباره بدعهدی طاغوث‌اعظم و غیرقابل اعتماد بودن کشورهای اروپایی، تقویت بنیه اقتصادی کشور با رونق تولید و تحقق عملی اقتصاد مقاومتی، توقف کامل اجرای یک‌طرفه تعهدات جمهوری اسلامی ایران در توافقاتمه نقض‌شده موسوم به برجام و خروج کامل از این معاهده در صورت تلاوم بدقولی و عهدشکنی کشورهای اروپایی را امری قطعی قلمداد و صرمانه خواهیم.

۴- مלאک عمل قرار دادن منویات مقام معظم رهبری‌مدظله‌العالی -بی‌اعتدای مطلق به بیگانگان - تسلیم نشدن در برابر زیاده‌خواهی‌های استکباری جماع بین‌المللی از جمله سند ننگین ۲۰۲۰ اف‌آی‌تی‌اف (FACTF) - اقدام جهادی در برابر آرایش جنگی دشمن و مقابله قاطع با پدیده شوم تورم و گرانی و پرهیز از اشراقی‌گری را مطالبه بحق و جدی ملت از مسؤولان می‌دانیم.

۵- شرکت در این راهپیمایی بمنزله اعلام حضور آگاهانه و مقتدرانه ملت در برابر تشدید توطئه‌های رذیله‌ان و تهدیدات شیطان بزرگ آمریکا و مزدوران منطقه‌های آن و حمایت از آغاز مقابله نهادهای مسؤول با عهدشکنی و بدقولی کشورهای طرف مذاکره هسته‌ای بوده و برداشتن گام‌های جدی و اقدام قاطعانه بدون عقب‌نشینی از مواضع تا شکست مفتضحانه آمریکا و انذابش را خواهیم.

والسلام علیکم ورحمه‌الله و برکاته